е
Администрация

муниципального образования
«Алнашский район»

«Алнаш ёрос»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « о!.. tr »~ 2021 года

с. Алнаши

о внесении изменений в муниципальную
Программу «Комплексные меры
противодействия немедицинскому
потреблению наркотических средств и их
незаконному обороту в Алнашском районе)
на 2015 - 2022 годы

На основании решения Районного Совета депутатов муниципального образования
«Алнашский район» от 18.12.2020 года N229/233 «О бюджете муниципального образования
«Алнашский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь
Уставом муниципального образования «Алнашский район», Администрация муниципального
образования «Алнашский район» п о с т а н о в л я е т: •

1.Бнести в муниципальную программу «Комплексные меры противодействия
немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту в
Алнашском районе» на 2015 - 2022 годы, утвержденную постановлением Администрации
Алнашского района от 25.08:2015 года N2765 (далее - муниципальная про грамма) следующие
изменения:

1) в наименовании муниципальной программы и далее по тексту программы слова
«2015 - 2022 годы» заменить на слова «2015 - 2023 годы» в соответствующем падеже;

2) в паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение за счет
средств бюджета МО «Алнашский район» изложить в следующей редакции:
«
Ресурсное Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за
обеспечение 2015-2023 годы составит 148,5 тыс. рублей, Сведения о ресурсном
за счет обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета МО «Алнашский
средств район» по годам реализации муниципальной про граммы (в тыс. руб.):
бюджетаМО Годы реализации Всего
«Алнашский 2015 г. 10,0
район» 2016 г. 9,3

2017 г. 9,2
2018 г. 20,0
2019 г. 20,0

•

2020 г 20,0
2021 г. 20,0
2022 г. 20,0
2023 г. 20,0
ИТОГО 2015-2023 : 148,5

Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета МО
«Алнашский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

»;
3) таблицу раздела 3 «Целевые показатели (индикаторы)» изложить в следующей

редакции:
«

2022Наименование
индикатора
1) Количество
зарегистрирован- .
ных преступлений,
связанных с НОН
2)Количество
зарегистрирован-
ных администра-
тивных правона-
рутений, связан-
ных С НОН

4 4 3

2020

4

14

=.
5 -1

2015 2016 20192017 2018 2021

5 55 5

410

Глава муниципального образования
«Алнашский район»

5 34 4 4 4

3) Количество
мероприятий 98 98 98
проведенных для 88 90 90 95 95 98 I i

всех категорий L I

~н_а_с_е_л_е_Н_И_Я -'-- __ '---_-L ~ --'----__ ~ __ -L ~.L-_ __]

»;
4) абзац 2 раздела 9 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы изложить в следующей

редакции: «Общая сумма финансирования с 2015 по 2023 годы - 148,5 тыс. руб. »;
5) приложения N2 1, 5, 6 муниципальной программы изложить в новой редакции

согласно приложениям N2 1,2, 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального

образования «Алнашский район» в сети Интернет.

Боброва Галина Николаевна
(34150) 3-21-42

•

А.В. Семенов

..

Приложение 1
к постановлению Администрации

Алнашского района
от .//( . 00<:..2021 г. К!! /5'-6

Приложение 1.
к муниципальной программе

"Комплексные меры противодействия
немедицинскому потреблению наркотических

средств и их незаконному обороту"
на 2015 - 2023 годы

Сведения о составе и значениях целевых показятелей (индикаторов) муниципальной программы.

Код N Наименование Ед
аналитичес и/и целевого ин

кой показателя иц
программн (индикатора) а

ой из
классифика ме

ции ре
ни
я

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.
М Пи прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз
П

Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту

1 00 1 Количество I
I

i

i

1---[-I
зарегистрированн 4 5 5 I 3 5 51 5_5~4

,

ых преступлений, ед. . i

j -I связанных с НОН-~---._-- -- --------- ----._ ....- -------

~

\1

'.

1 00 2 Количество -
зарегистрирован-
ных администра- 5 4 3 4 10 4 4 4 4ед.тивных право-

Iнарушений,
связанных с НОН

1 00 3 Количество
мероприятий,

ед·1
I

,

I
, 1 1

I

1-=-1
проведенных для 88 90 90 95 95 98 98 98
всех категорий'

Iнаселения

•

-:

•

Приложение 2
к постановлению Администрации

Алнашского района
от Ц. 0"/".2021 г. Х!! f§G

Приложение 5.
к муниципальной программе

"Комплексные меры противодействия
немеднцинскому потреблению наркотических

средств и их незаконному обороту"
на 2015 - 2023 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования
"Алнашский район".

Код Наименование Ответствен Код бюджетной Расходы бюджета муниципального образования
аналитическо муниципальной ный классификации "Алнашский район", тыс. рублей

й программы, исполнител
программной подпрограммы, ь,
классификаци основного мероприятия соисполнит

и ель
М пп О М ГРБ Рз Пр ЦС ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
П М с
1 00 "Комплексные меры Всего 017 07 07 10000 612 10,0 9,3 9,2 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

противодействия 61920
немедицинскому
потреблению
наркотических средств
и их незаконному
обороту в Алнашском
районе" на 2015 - ____L_~2023 г.г.". .

'.
1 00 Администра 017 07 07 10000 612 10,0 9,3 9,2 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

ция 61920
муниципаль
нога
образования
"Алнашски
й район"

-:

Приложение 3
к постановлению Администрации

Алнашского района
от !:!L. ()J., .2021 г. К!! !§6

'.
Приложение 6.

к муниципальной программе
"Комплексные меры противодействия

немелицинекому потреблению наркотических
средств и их незаконному обороту"

на 2015 - 2023 годы

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной про граммы за счет всех источников
финансирования.

Код Наименование муниципальной Источник Оценка расходов, тыс. рублей
аналитич про граммы, подпрограммы финансирования

еской
программ

ной
классифи

кации
Итого 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

МП Пп
1 00 "Комплексные меры Всего 148,5 10,0 9,3 9,2 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 . 20,0

противодействия бюджет 148,5 10,0 9,3 9,2 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0
немедицинскому потреблению муниципального
наркотических средств и их образования
незаконному обороту в "Алнашский
Алнашском районе" на 2015 - район"

2023 Г.Г.". в том числе:
---- - - --- --

..

'.

---
1 00 Администра 017 07 07 10000 612 10,0 9,3 9,2 20,0 зо,о 20,0 20,0 20,0 20,0

.. ция 61920
муниципаль
наго
образования .
"Алнашски
й район"

•

/